
Haslev Svømmeklub  Generalforsamling 
Formandens beretning                            6. februar 2024 
2023 Side 1 af 13  

Generalforsamling 2024 
Formandens beretning  
2023 har været et år med fuld skrue på alle aktiviteter i svømmeklubben og vi har styrket de gode 
traditioner og sat os nye mål for hvad vi gerne vil blive bedre til som klub. I bestyrelsen har vi 
forsat vores målrettede arbejde med strategien for Haslev Svømmeklub – både store og små ting 
som vi ønsker for klubben. I april afholdt vi en strategi-dag for bestyrelsen, og fik gjort status på de 
ting vi havde sat os som mål, men samtidig også lagt nye planer for den kommende tid.  

I februar blev der afholdt Generalforsamling og her blev Søren Butzbacker 
og Mick Larsen genvalgt som bestyrelsesmedlemmer for en 2-årig periode. 
Jesper Kongstad valgte at stoppe som kasserer efter en længere årrække i 
bestyrelsen, både som almindeligt bestyrelsesmedlem, formand og til sidst 
kasserer. Der skal lyde en stor tak til Jesper for hans bidrag til klubben, det 
er yderst værdsat. Som ny kasserer, blev Nadja Josty valgt ind. Nadja er 
mor til Clara som svømmer på konkurrence-holdet.  

I svømmeskolen nyder vi at børne-holdene er fyldt godt op og at vi 
samtidig kan byde nye medlemmer velkomne i klubben. Efter corona og 
en efterfølgende energikrise, har det været lidt svært at få især seniorer 
tilbage i vandet og derfor besluttede vi at give medlemmer over 65 år en 
rabat på medlemskabet.  

SJEB Haslev Vinter Cup var igen tilbage for fuld skrue og der var en enormt god opbakning fra alle 
forældrene i konkurrence-afdelingen. Ligeledes har vores konkurrencesvømmere rykket deres 
niveau endnu mere og endda så meget at andre klubber begynder at få øjnene op for os på trods 
at vi ”kun” har 3-5 ugentlige vandtræninger men alligevel formår at være med i toppen. Det skal vi 
som klub være utrolige stolte af, og især af det store arbejde der lægges af trænerne. 
Sponsorsvømningen ”Swim off” satte også i år rekord takket være en kæmpe indsats fra forældre 
og svømmerne.  

I 2023 kan vi også glæde os over at vi også har afholdt Klubmesterskaber, Aqua Camp, Den Store 
Svømmedag, Familie-svømme dage og sæson- og jule-afslutning.  
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Vores medlemmer 

Sæsonen 2022/2023 blev gennemført normalt, dog kunne vi se en lille nedgang i antal 
medlemmer. Medlemsregister viser antal medlemmer henover et kalenderår og ikke en sæson. 
Størstedelen af vores medlemmer er børn. 

Medlemsregister 
 

Alder Køn Antal 2022 Antal 2023 

Mellem 0-12 år Mand 265 251 
Mellem 13-18 år Mand 25 27 
Mellem 19 - 24 år Mand 2 2 
Mellem 25-59 år Mand 28 25 
60 år og derover Mand 24 29 
Mellem 0-12 år Kvinde 261 244 
Mellem 13-18 år Kvinde 28 29 
Mellem 19 - 24 år Kvinde 5 2 
Mellem 25-59 år Kvinde 42 40 
60 år og derover Kvinde 86 91 
I alt medlemmer i Haslev svømmeklub 766 740 

Træner/instruktør/bestyrelsen 
 

Under 25 år 17 
Over eller 25 år 25 
Livredning 54 
Vand Aerobic / Aqua Fitness 73 

 
I ovenstående er Aqua Camps ikke medregnet, hertil 50 børn mellem 6 og 13 år. 
 

Vores instruktører 

Bestyrelsen vil gerne give en stor tak til alle instruktører, hjælpeinstruktører og trænere for deres 
kompetente undervisning til alle vores medlemmer. Vi er stolte over hvordan I møder vores 
medlemmer og gør dem fortrolige med vand og flytter deres niveau, uanset om det er baby-, 
børne- eller voksen svømmere. 
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I Haslev Svømmeklub stræber vi efter at have veluddannede og kompetente instruktører. Vi har 
derfor løbende fokus på at uddanne vores instruktører.  Efteruddannelse prioriteres også så 
instruktørerne kan få inspiration, formidle og fortsat udøve kompetent undervisning.  

I 2023 uddannede vi to nye instruktører. Uddannelsen udbydes igennem DGI. 

 

 

Instruktørsamling 
Der blev ikke afholdt instruktørsamling i 2023. I stedet for blev der afholdt et socialt arrangement 
for alle instruktører.                  

 

Svømmeskolen 
Svømmeskolen ledes til dagligt af Susanne Schultz. Hun varetager størstedelen af det 
administrative med tilmelding og flytning af medlemmer, kontakt med medlemmer ved spørgsmål 
og ansættelse af instruktører og hjælpeinstruktører, og hun er ofte i svømmehallen for at guide 
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instruktører eller give en hjælpende hånd.  Der skal også lyde en kæmpe tak til Susanne for hendes 
arbejde med svømmeskolen.  
I svømmeskolen forsøger vi hele tiden at imødekomme efterspørgslen på især børneholdene. I 
den indeværende sæson er mange allerede fuldt booket.  

Vi ønsker stadig at forældre opholder sig uden for svømmehallen når børnene undervises for at 
sikre ro og at instruktørerne har børnenes fulde opmærksomhed. Den første dag i hver måned, har 
forældrene mulighed for at komme ind og se med, når børnene får undervisning.  

Sæsonafslutning 
Sæson 22/23 blev afsluttet med at alle børn fik overrakt en goodiebag med en drikkedunk og 
diplom. Derudover blevet der serveret is inden vi takkede for en god sæson. 

 

Juleafslutning 
Juleafslutningen med æbleskiver og saftevand for alle medlemmer er nu blevet en fast tradition i 
klubben. Vi nyder at samles og ønske hinanden god jul inden vi går på juleferie. For nogle af 
voksne holdene var der arrangeret en mindre julefrokost med mad og hygge i klublokalet. 
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AQUA-camp 
I den første uge af skolernes sommerferie afholdte svømmeklubben Aqua-camp. I alt 50 børn 
deltog, og dermed var alle pladser optaget.  Svømme-camp er et tilbud til børn mellem 6-13 år, 
Tilbuddet er både for børn fra svømmeskolen og andre, der gerne vil bruge dage på leg og motion i 
vand. 

Svømme-camp er et samarbejdsprojekt mellem Svømmeskole, SVØM Danmark samt Rema 1000. 
Svømmeskoleleder, Susanne Schultz ledte campen i samarbejde med instruktørerne, 
hjælpeinstruktører og livreddere. Ugens aktiviteter bød blandt andet på mindfullness, sjove 
aktiviteter på land, undervisning i livredning og selvfølgelig en masse svømning.   
 

          

 

Andre aktiviteter 
Den Store Svømmedag – den 8. oktober afholdt vi den Store Svømmedag, som er et 
landsdækkende arrangement, som arrangeres i samarbejde med Dansk Svømmeunion og 
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Svømmehallerne. Alle kunne deltage og svømme så langt de havde lyst og alle fik efterfølgende et 
fint diplom. I alt blev der tilbagelagt 194.875 meter fordelt på 89 deltagere. På landsplan 
konkurrerede 28 svømmeklubber om en placering på følgende områder: 

 Flest svømmede meter. Her blev Haslev nr. 8. 
 Flest deltagere i vandet. Her blev Haslev nr. 9. 
 Flest deltagere i forhold til byens størrelse. Her blev Haslev nr. 15. 

 

Masters 
Klubbens masters er en lille gruppe af voksne svømmere, men de har bestemt gjort sig bemærket i 
2023. I alt blev der vundet 20 medaljer til danske og nordiske master mesterskaber. Mia Lildballe 
Møller deltog i DM langbane og vandt guld i 50 ryg og bronze i 50 fri. Mads Kiholm deltog i 
Nordiske Master mesterskaber og vandt sølv i 100 IM og bronze i 50 fly. Linda Lund Tietze deltog i 
hele 3 mesterskaber; danske mesterskaber på kort- og langbane, samt nordiske mesterskaber. I alt 
blev det til 16 medaljer, heraf 14 guld og 2 sølv. Linda fik ligeledes overrakt Faxe Kommunens 
mesterskabspris for resultaterne opnået i 2022. Udover medaljer har Linda også sat flere danske 
master rekorder i 2023.  

 
 
Havsvømmeholdet 
-et uformelt hold 

En lille gruppe af friske åben vand svømmere har i løbet af sommeren svømmet ture ved Faxe 
Ladeplads og i Køge Marina. Gruppen er medlemmer af klubben, men initiativet til åben-vand 
turene sker ved at det aftales i en messenger gruppe og dem der kan, tager af sted sammen. Der 
var også deltagelse i Christiansborg Rundt hvor Linda Lund Tietze tog et 1.plads i aldersgruppen 
35-39 år. Brian Olesen fik en flot 4.plads i gruppen 50-54 år. Distancen var 2000 m og i alt var der 
over 3000 deltagere.  
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Livredning 
Sikkerheden i svømmehallen er som altid prioriteret højt.  Igen i år tilbød vi livredningskurser 
og prøver til vores egne instruktører, men også til svømmeskolelærerne i Faxe Kommune, 
samt andre klubbers svømmeinstruktører. Vi fik afviklet størstedelen af alle kurser og prøver 
i juni og august måned. I alt gennemførte 26 af vores egne hjælpeinstruktører / instruktører 
og 20 svømmeskolelærere prøveforløbet. En stor tak til Tom Christensen og Susanne Schultz 
for arbejdet med undervisning og afholdelse af prøverne. 

Sociale Medier 
Sociale medier er efterhånden vores primære kommunikationsredskab. Vi er også heldige at 
Pernille Rafn er ansvarlig for at ligge nyheder og andet information op på vores Facebook og 
Instagram side, således vores medlemmer og andre kan se hvad der foregår af forskellige events i 
klubben. Stor tak til Pernille for at hjælpe med dette.  

Sponsorerer og Samarbejdspartnere 
Klubben takker alle sponsorer der har bidraget til arbejdet i svømmeklubben på tværs.  

 Rema 1000 Haslev 
 
Tak til Faxe kommune for de tilførte midler igennem året og en stor tak til svømmehallens ledelse 
og personale for det gode samarbejde.   
 
Svøm Danmark og DGI har igen i 2023 rådgivet og deltaget i aktiviteter ved Aqua camp, instruktør 
kurser, samt bestyrelsesarbejde, ligesom flere af bestyrelsens medlemmer har deltaget i kursus og 
netværksmøde i regi af Svøm Danmark eller DGI.  
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Konkurrenceafdelingen  
K-afdelingen har i 2023 deltaget i 7 stævner samt mesterskaber og igen i år er det blevet til mange 
medaljer og gode oplevelser for svømmerne. Det er blevet til ca. 900 starter til stævner med en 
PR. procent på over 70. Der er også blevet sat hele 77 klubrekorder, hvilket er det største antal 
inden for de sidste 5 år. Klubrekorderne er fordelt på mange forskellige svømmere. 

SJEB Vintercup 2023 

Vi var utrolig glade og stolte over at SJEB var hovedsponsor på årets VinterCup. Stævnet havde i år 
et lidt mindre deltagerantal end de tidligere år. Til trods for det mindre deltagerantal var stævnet 
en stor succes med god stemning og flot svømning. Der var stor opbakning fra de mange frivillige, 
der skal være på plads når et stævne skal afholdes.  Alt lige fra den tekniske del med selve 
afviklingen til opsætning og klargøring fredag aften, mad til officials, salg i boden, dommertjansen 
og mange andre opgaver. 

Mesterskaber 2023 

Vi har haft svømmere af sted til Danske Årgangs Mesterskaber, Danske Junior Mesterskaber og 
Danske Senior Mesterskaber. Vi har opnået svømmere i top-10 på de nationale ranglister. Vi er 
utrolig stolte af at kunne udvikle vores svømmere så meget, at de kan være med på allerhøjeste 
plan til trods for den forholdsvis beskedne træningsmængde vi tilbyder sammenlignet med andre 
klubber. Igen i år er det lykkedes at få en svømmer med i A-finalen til et mesterskab. Christopher 
Vejlbo Hansen svømmede finaler ved de Danske Junior Mesterskaber på langbane i Gladsaxe. Vi 
havde også i år hele 3 svømmere med til de Danske Senior Mesterskaber i Greve. Her opnåede vi 
deltagelse i B finaler samt flotte PR tider i konkurrence med landets bedste svømmere. Det er en 
ny milepæl i vores resultater. Flotte placeringer og medaljer til Regionsmesterskaberne for 
årgangssvømmerne er endnu et bevis på at vi hele tiden rykker det sportslige niveau. 
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Billeder af svømmere som deltog i Danske Mesterskaber 2023 

 

Sponsorer og sponsorsvømning 

Swim Off – årets sponsorsvømning var igen en succes og de ansvarlige har lagt en kæmpe indsats i 
planlægningen og afviklingen. Svømmere og forældre har været rundt og indsamle sponsoraftaler 
mange forskellige steder i lokalsamfundet. Det lykkedes at få samlet lige over 160.000 kroner ind - 
hvilket er en ny rekord. Stor tak for indsatsen og TAK til alle vores sponsorer. Pengene går som 
tilskud til stævner og træningslejre og andre aktiviteter i konkurrenceafdelingen. 

Igen i 2023 har vi uddelt reklamer i Haslev og omegn for nogle af de lokale butikker. Denne indsats 
giver også et godt tilskud til vores arbejde og aktiviteter i konkurrenceafdelingen. 

Klubmesterskaber 

Klubmesterskaber 2023 blev afholdt den 25. november. Vi fik kåret mange klubmestre i 
svømmeskolen og Konkurrenceafdelingen. I Konkurrenceafdelingen blev der efterfølgende afholdt 
medaljeoverrækkelse i klublokalet med hygge og spisning. 
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Træningslejr 

I 2023 var K-afdelingen på én træningslejr i uge 42. I år deltog svømmerne fra K og T-Holdet på en 
dejlig tur til Skærbæk. Der blev trænet op til 5 timer om dagen. Ind imellem alle disse 
træningstimer blev der også tid til vareulvespil og fælles landtræning. Vi var af sted i egen bus 
hvilket gav os mulighed for nogle udflugter. Vi var bl.a. i Marsk Tårnet og tur til Tyskland hvor vi 
var i grænsebutikkerne til stor glæde for svømmerne. 

Der har også været en træningsweekend til Sakskøbing med mange gode træningstimer. Denne 
tur indeholdt også en tur i svømmehallen om natten, hvor alt var mørkt - en spændende og 
udfordrende oplevelse. 

Fremtiden for K-afdelingen 

Vores overordnede vision for K-afdelingen er fortsat at udvikle vores svømmer både som 
mennesker og som svømmere. Vi forsøger hele tiden at optimere vores set up omkring 
svømmerne. I 2024 skal væres K hold for første gang i mange mange år på en udenlands 
træningslejr. Turen går til Malaga i påsken. Det tror vi motiverer og udvikler vores svømmere i en 
positiv retning. Vi tror også det er med til at holde på de ældste svømmere når vi hele 
tiden udvikler på de oplevelser og udfordringer vi tilbyder. På den sportslige side har vi fortsat en 
ambition om at kvalificere svømmere til både årgangs-, junior- og senior mesterskaber på 
kortbane og langbane.  

Arbejdet med at sikre nye svømmere sker via stort fokus på samarbejde med svømmeskolen. K-
afdelingen er rigtig glade for det gode samarbejde med svømmeskolen. Det fungerer rigtig godt.  
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Klubbens konkurrence trænere 

John Olesen (Cheftræner) og Michael Andersen (T-Træner og Tekniktræner) 

Nynne Jakobsen (Træner på T-holdet) 

Officials 
Vi uddanner løbende nye officials, og det er utroligt vigtigt at vi har officials i 
konkurrenceafdelingen for at vi både kan afholde stævner, men også fordi det er et krav for at 
deltage i stævner og mesterskaber. Da kravet oftest er modul 2 (Bane-vende-mål dommer) har 
man fra Svøm Danmark udviklet et nyt kursus som kombinerer modul 1 og 2 og kan gennemføres 
på en dag. Gitte Schilling varetager arbejdet med at få forældre tilmeldt moduler samt organisere 
officials til stævner.  Der skal lyde en stor tak til Gitte for indsatsen. 
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Økonomi 
Svømmeklubben har en sund økonomi og en fin egenkapital. Svømmeklubben afsluttede 2023 
med et regnskab der lå i omegnen at budgettet. Vi regnede med et underskud på 280.000 kr. og vi 
endte med et underskud på 212.000 kr. Budgettet der blev lagt, alt taget i betragtning, var med 
formål at få klubbens ressourcer ud til medlemmerne og dermed reducere egenkapitalen. 
 
Samlede indtægter gav et lidt mindre resultat. De væsentligste årsager er på indtægtssiden et 
lavere svømmeskole kontingent, samt manglende tilskud fra kommunen. På den positive side gik 
Aqua camp over forventning modsat sidste år. Konkurrenceafdelingen opnåede et flot resultat ved 
årets ’Swim-Off’ der også trak budgettet i den positive retning. 
 
På udgiftssiden; de samlede personaleomkostninger var for begge afdelinger en smule over 
budget. Samlet udgifter svømmeskolen har været mindre end budgetteret. Dette skyldes bl.a. At 
der ikke er brugt så mange penge på uddannelse. Samlet udgifter til K-afdelingen har været 
mindre end budgetteret.  
 
Bogføring blev fra starten at 2022 lagt ud til DGI ’Kontorhænder’. Dette for at fremtidssikre 
bogholderi og at have det udført professionelt. Alt dokumentation er blevet udført ’papirløst’ idet 
at DGI ’Kontorhænder’ holder til i Esbjerg, praksis blev hurtigt implementeret og har været en 
succes, også i 2023. I 2023 overtog DGI også udbetaling af løn. Instruktørerne taster deres timer i 
en app, som ved månedsafslutning bliver godkendt af svømmeskolelederen. Herefter sørger DGI 
for udbetaling af lønnen.  
 
Samlet set er klubbens økonomiske grundlag formindsket, dog i den størrelsesorden som 
forventet da budget blev lagt, det økonomiske fundament må stadig betegnes som værende 
velfunderet! 
 

Visioner for fremtiden 

I 2023, har vi igen arbejdet med vores strategi, både de kortsigtede mål, men vi har også kigget 
længere ud i fremtiden. Traditionerne og fællesskabet er noget som vi har ønsket at styrke 
igennem længere tid, og det synes at lykkedes. Vi fortsætter med at fremme den sociale kultur i 
svømmeklubben blandt andet ved juleafslutninger, sæsonafslutninger og arrangementer for 
instruktører samt på tværs af svømmehold. Vores klublokale er efterhånden blevet indrettet rigtig 
godt, og bruges flittig til at opholde sig i inden eller efter træning eller som mødested til forskellige 
sociale arrangementer.  

Et nyt mål var også at vores generalforsamlinger i højere grad end tilfældet har været de 
foregående år skulle være en begivenhed, som tiltrækker mange medlemmer, og hvor man mødes 
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på tværs af alder og hold. Derfor har vi i 2024 kombineret med et forhåbentlig godt og relevant 
indlæg fra Anika Tronier. 

Et af vores primære langsigtede mål, er selvfølgelig den nye svømmehal. Vi har igen i år afholdt 
møde med Benny Agergaard, centerchef i Faxe Kommune om den nye svømmehal. Vi fik en god 
snak om hvor langt kommunen er i processen og hvilke udfordringer der er. For os som 
svømmeklub er det utrolig vigtigt at vores ønsker og behov også bliver hørt under processen. Vi 
ser frem til den videre plan og forhåbentlig en ny svømmehal i 2030. 

Som formand glæder det mig hele tiden at se det store frivillige engagement i klubben. Især i 
konkurrenceafdelingen, var det enormt positivt at se at der blev arbejdet hårdt og at 
sponsorsvømningen endnu engang satte rekord. Og når sådan noget sker, er det også vigtigt at 
svømmerne mærker en forskel, og derfor går de ekstra indtjente penge til en træningslejr til 
Malaga i påsken 2024.  

Jeg håber alle forsat har lyst til at støtte op omkring klubben og dens aktiviteter og jeg er utrolig 
taknemmelig for alle dem der har hjulpet til med store, som små ting i årets løb.  

Tusind tak! 

På bestyrelsens vegne; 

Linda Lund Tietze 
Formand 


